PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO
CcODIGO: CT-FO-27
Nz
S T EVALUACI()N JURiDJCA 0 | VERSION No 01 | Pagina1 de 3
e = REVALUACION JURIDICA [FECHA |[20][12 ][ 2023 |-

LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali 26 de febrero de 2024
PROCESO No.: Minima Cuantia MC 012-009-2024

OBJETO: SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS MATERIALES Y
SUMINISTROS Y ELEMENTOS AFINES POR DEMANDA PARA LA AGENCIA LOGISTICA
FFMM REGIONAL PACIFICO.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacién.

e Proceso de minima cuantia No MC 012-009-2024

e Presupuesto;
El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($
19.500.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar. Respaldado con el certificado de
disponibilidad presupuestal No.1624 con fecha 15/01/2024, con el siguiente rubro presupuestal:

DESCRIPCION DEL

RUBRO by DESCRIPCION VALOR

ELEFE PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO
ELEMENTOSDE |  A-02-02-01-003-001 e 4.500.000,00

FERRETERIA
ELEFE
PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS

Ell_:EEn’gEgggl EE A-05-01-01-004-002 e o MALINEIL Y EaIE) 15.000.000,00

e Apertura: 20 de febrero de 2024
e Cierre: 23 de febrero de 2024
e Plazo Ejecucién: 30 de noviembre de 2024 y o hasta agotar presupuesto.

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Se evalla la oferta con el precio mas bajo, siempre que se encuentre en condiciones de
mercado y satisfaga las necesidades de la Entidad.

Se establece un orden de elegibilidad de conformidad con la oferta que presente el precio
mas bajo, siempre que se encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las
necesidades de la Entidad. De igual manera se procedera si sélo se presenta una oferta.

Si dos o mas ofertas presentan un mismo precio global en la oferta econdémica, la
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares llevara a cabo lo establecido en el Numeral
1.12 “Criterios de desempate” de la Invitacién Publica No. MC 012-009-2024.
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OFERTAS PRESENTADA:
1. FERRETERIA INDUSTRIAL DEL VALLE S.A.S NIT 901.048.853-1

VERIFICACION DOCUMENTAL

FERRETERIA INDUSTRIAL DEL VALLE
S.AS
REQUISITOS Nit 901.048.853-1
Representante Legal
Carlos Andres Ruiz Parra C.C 16.535.266
Carta de Presentacién de la propuesta CUMPLE
Regigtro Ulnico CUMPLE
Tributario
Certificado de EXIslt_eergc;? y Representacién CUMPLE
Autorizacién para presentar propuesta y
o N/A
suscribir el contrato
Persona natural N/A
Propuestas conjuntas N/A
Certificado Aportes Parafiscales CUMPLE
Responsabilidades Fiscales
de la Contraloria General de la Republica LUMPLE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de CUMPLE
la Procuraduria General de la Nacion.
Consulta de Multas Codigo de Policia -
SRNMC CUMPLE
Certificacién de inhabilidades,
incompatibilidades o prohibiciones CUMPLE
Certificaciéon Bancaria CUMPLE
Cédula de Ciudadania Legible Ampliada al
cien por ciento (100 %) del representante legal CUMPLE
u oferente.
Registro de Deudores Alimentarios Morosos —
REDAM CUMPLE
Concepto de la Evaluacion CUMPLE

OBSERVACIONES: )

La propuesta presentada por FERRETERIA INDUSTRIAL DEL VALLE S.A.S identificado con
el NIT. 901.048.853-1, CUMPLE con los requisitos juridicos acorde con lo establecido en la
invitacion publica N° MC 012-009-2024.
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CONCLUSION:

La propuesta presentada por FERRETERIA INDUSTRIAL DEL VALLE S.A.S identificado con
el NIT. 901.048.853-1, CUMPLE con los requisitos juridicos acorde con lo establecido en la

invitacién publica N° MC 012-009-2024, las Leyes 80 de 1993 y 1150 de 2007, Decreto 1082 de
2015 y demas decretos reglamentarios.

) COMITE JURIDICO EVALUADOR
— eYs g ; :', -
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__FUERZAS MILITARE:
EVALUACION TECNICA
Santiago Cali, 26 de febrero 2024
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC 012-009-2024

OBJETO: “SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS MATERIALES Y SUMINIS-
TROS Y ELEMENTOS AFINES POR DEMANDA PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL
PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE
($19.500.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado con el certificado de
disponibilidad presupuestal No.1624 con fecha 15/01/2024, con el siguiente rubro presupuestal:

DESCRIPCION DEL

RUBRO GASTO DESCRIPCION VALOR
A-02-02-01-003- | ELEFE ELEMENTOS PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERIA Y $ 4.500.000 00
001 DE FERRETERIA ESPARTERIA e
A-05-01-01-004- | ELEFE ELEMENTOS PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO $ 15.000.000.00
002 DE FERRETERIA MAQUINARIA Y EQUIPO) SR

Dependencia: Administrativa
Fecha y hora del cierre: 23 de febrero de 2024 de Hora: 16:00 horas
Plazo de Ejecucién del contrato: 30 de noviembre de 2024

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA:

1. FERRETERIA INDUSTRIAL DEL VALLE SA S

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Requisitos técnicos habili- | Experiencia del

FERRETERIA INDUSTRIAL Curmmle
DEL VALLE S.A.S P

Conclusiones:

De acuerdo a los documentos solicitados, durante la etapa de evaluacion tecnica, el oferente cumple a
cabalidad con los requisitos.

COMITE TECNICO EVALUADOR. _
/

- 2
TASD. Diego Alejandro ?e’da Montoya

Gestién-Documental
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No. PROCESO: [ PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA GUANTIA No. MC-012-003-2024 |
oRJETO: [ SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS Y ELEMENTOS AFINES POR DEMANDA PAma LA AGENCIA LOGISTIC

; FFMM REGIONAL PACIFICO™

FECHA EVALUACION: I 27 de febrero de 2024 |
PRESUPUESTO [s 19.500.000.00 |

El presupuesto oficial con o cual cuenta s Agendia Logistica de fas Fuarzas Millares
PESCS WCTE (§19.500.000) induide IVA y dernds BrUgaCinnes 8 que haya lugar, n
siguieste rubro presupunstal:

-Regivnal Pacifico pars este process contraciual es de DIECINUEVE MILLONES QUINIENTCS MIL
espaidido con el certificado de disponibilidad presupuastal No.1624 con fecha 15/0172024. con e

RUBRO DESCRIPCION DEL GASTO DESCRIPCION VALOR
ELEFE ELEMENTOS DE FERRETERIA A4-02-02-01-003-001 PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERIA Y ESPARTERIA 4.500 000
ELEFE ELEMENTOS DE FERRETERIA A-05-01-01-004-002 PROCLUCTOS METALICOS ELABORADCS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO) 15,000,000

o : oFmRENTES VALRDELR | conie oot | METOOOTE | 7 il
1 FERRETERIA INDUSTRIAL DEL VALLE S.A.S, 2,991,195 sl PHEBCA'JOO N/A
5

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuarde 3 la participasién de la Oferis MCIDY T
Accide i awianiecids o0 12 Invilacidn Publics Ja! Process No.
Cuande & Somité Evabisds: sonmaers qus una ropussis o
i ciin o
san el v

s bejs, 'a Entidad, dard apleaciin  lo ewaseecids 61 of aiticels 2.2.1.1,2.2.4 46 Deerwio 1082 de 2015, qus consagra; “Oferia son valsr arificaments bajo. 51 da acuerds son fa|
i Eniided Estalal on su Jeber de andlisit de que bala of arieuls 221 11.6.1 del decenic ibidem, ol vaicr de una oferta pursce artficaimente baje, la Entided Eviatal debs iequent al ofsrenis para que #xplique e fazones qual
i,

CONCLUSION

De acuerdo & la participacitn de la Oferta MC1-012.000-2024 , con presupuesto oficial por valor de $19.500 0000, incluido IVA; se presentd 01 oferente; FERAETERIA INDUSTRIAL DEL VALLE S.A.S|
acorde sustertacion envieds por la Pagina SECOP Il Quedando habiltado, dends 8! ofersnle Cumplen con las condiciones estipuladas del process MC-012-008-2024 , y no sobrepasa &l valor promedia
del mescado y ef presupuesio asignado.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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Nombre:AURORA MOSQUERA SEGURA
Integyrare Curmilé Financisro Ecundrmico







